
 ul. Nowy Zjazd 1   
00-301 Warszawa 

centrala: 22/ 55 69 300 
sekretariat: 22/ 55 69 400 

    fax: 22/ 55 69 403 

sekretariat@mcs-przychodnia.pl 
 

www.mcs-przychodnia.pl 

Mazowieckie Centrum Stomatologii Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

 Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr KRS: 0000338846, NIP: 5252465327, REGON: 142049482, BDO: 000110295 ,  z wniesionym i pokrytym w całości Kapitałem zakładowym wynoszącym 6 606000,00 zł 

 

1 

 

 
W nawiązaniu do zapytań dotyczących zamówienia na sukcesywne dostawy materiałów i 

środków do sterylizacji dla Mazowieckiego Centrum Stomatologii Sp. z o.o. w Warszawie (nr ref. 
sprawy: ZZ/010/24), informuję co następuje: 

Pytanie nr 1. 
1. Dotyczy Części nr 1, pozycja nr 3: Czy w miejsce torebek 140mmx280mm Zamawiający dopuści torebki 

135mmx250mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 1. 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 2. 
2. Dotyczy Części nr 1, pozycja nr 4: Czy w miejsce torebek 200mmx330mm Zamawiający dopuści torebki 

190mmx330mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 2. 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 3. 

3. Dotyczy Części nr 1, pozycja nr 5: Czy w miejsce torebek 400mmx200mm Zamawiający dopuści torebki 
300mmx460mm? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3. 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4. 
 Dotyczy zapisów SWZ:  
1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 

dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków 
do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 
obowiązującymi wymaganiami i normami.  

2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 
13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli 
procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?  

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami.  

Odpowiedź na pytanie nr 4. 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 5. 
Dotyczy Umowy:  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar § 6 pkt.1:  
 
Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w 
następujących wypadkach i w wysokości:  
1) za opóźnienie w dostawie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 4 Umowy  
w wysokości 1% wartości brutto dostaw niedostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;  
2) za opóźnienie w usunięciu wad ujawnionych w asortymencie, w ramach postępowania reklamacyjnego, o 
którym mowa w postanowieniach § 4 ust. 8 Umowy, w wysokości 1% wartości brutto zareklamowanych dostaw 
za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;  
3) w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy/ wypowie Umowę z powodu okoliczności, za które 
odpowiada Wykonawca lub w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy – 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, o której mowa § 3 ust.1.  
4) Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie ust. 1 pkt 1 - 2 nie może przekroczyć 20% wartości 
Umowy, o której mowa § 3 ust. 1.  
Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 
umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy 
po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 
niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. 
Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 
proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  
Odpowiedź na pytanie nr 5. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy 
 
Dotyczy Parametry Techniczne:  
1. Dotyczy Zadania nr 3:  
Pytanie nr 6. 
Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po 
sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania 
wyników testu.  
Odpowiedź na pytanie nr 6. 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 7. 
Czy w celu wykluczenia wielokrotnego użycia opakowań Zamawiający wymaga, aby na rękawach umieszczony 
był piktogram przekreślonej liczby 2, który informuje o tym, iż zaoferowane opakowanie jest jednorazowego 
użytku?  
Odpowiedź na pytanie nr 7. 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 8. 
Czy Zamawiający mając na uwadze większe bezpieczeństwo i wytrzymałość wymaga rękawów papierowo – 
foliowych o gramaturze papieru 60g/m2 i foli minimum 8– warstwowej, co gwarantuje doskonałą barierę 
zapobiegając skażeniu zawartości przed użyciem.  
Odpowiedź na pytanie nr 8. 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 9. 
Czy Zamawiający wymaga, aby każda rolka rękawa była oznaczona etykietą identyfikacyjną umieszczoną między 
rękawem a folią zabezpieczającą, na której znajdują się informacje dotyczące daty produkcji, daty ważności, 
warunków przechowywania oraz numerem LOT produktu? W/w etykieta umożliwi archiwizację oraz pozwoli na 
ewentualne przyjęcie reklamacji produktu.  



 
 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9. 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 10. 
Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, o 
powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2 zgodnie z normą PN 868 ? 
Odpowiedź na pytanie nr 10. 
Zgodnie z warunkami określonymi w zaproszeniu. 
 
Pytanie nr 11. 
Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, 
termokurczliwą folią?  
Odpowiedź na pytanie nr 11. 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 12. 
1. Dotyczy części 1, pozycji nr 5:  
 
Czy nie doszło do omyłki i Zamawiający ma na myśli rękaw papierowo foliowy o rozmiarze 400mm x 200mb 
zamiast torebki 200mm x 400mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 12. 
Zamawiający usuwa tę pozycję z formularza a w złożonych już ofertach nie będzie brał tej pozycji pod 
uwagę. 
 
 
 


